potum de omnibus exitibus praediclis nobis plene reddiderint, ut

aebebunt

:

Vobis mandamus quod circa areftationem di£torum, Emerici,

Hugelini, ac omnium aliorum de Societate praedidta, una cum bo-

nis & rebus fuis quibuicumque , in quorumcumque manibus exiftant,

cum omni celeritate , qua ftcri poterit , faciendam , una cum prse-

didto Johanne, intendatis, eique, ut prxmilfa bene & celeriter fi-

ant, iitis coniulentes * &: auxiliantcs, prout pro commodo fore vi-

deritis faciendum.

Dat. London. duodecimo die Odtobris.

Confimiles literx diriguntur Univerfis Senefcallis, Caftellanis,

Prcepofitis, Miniftris, Officiariis, & omnibus Ballivis & Fidelibus

fuis, in dicto Ducatu conititutis.

in veftro Regno degentes, mandaveritis ac feceritis veritatem inqui- Ann. D,
ri^ & per ipfam inqueftim perfonas receperitis, ut afferunt qui hu- i^n.
jufmodi maleficia commiferunt:
Vos tamen ipfis Burgenfibus feu Mercatoribus , licet p!jrie> fu-

per hoc, & cum inftantia, ex parte Procuratoris pr cdidti , tam fuo,
quam prxdidtorum Mercatorum nomine , ficut aderit , requiiierint,

de valore prasdidtarum roberiarum fatisfadionem fieri facere re«
nuiftis

:

Et, licetetiam vos per eafdem literas requifierimus, utnobisMa-
kfadtores ipfosremitteretis, prout jus & ratio fuadent, pro demetL-
tis recepturos

:

Vos nihilominus hoc facere non curaftis

:

Super quibus, merito non contenti
, quampilurimum admiramuti

Cum igitur Mercatores ipfi, ob defedtum jaftitias, cum inftan-
tia nos, ficut alias fecerant, requiilerint ut eifdem iViarcham velle-

mus concedere, quod abfit, cum fint alia circa haec oportuna re-
media juftitise, ex quibus ipfis deficere non pollemus

;

Vos adhuc requirimus (quatinus eifdem JVfercatoribus , aut Pro-
curatori eorundem praedidto, fuo & prxdidtorum Mercatorum no-
mine , reflitutione fadta plenaria de ablatis) nobis Malefadiores ip-

fosfub fida cuftodia, ad requifitionem Procuratoris praedidti, nait-

tere quomodolibet non tardetis
,
pro demeritis puniendos.

Tantum fuper hoc facientes, quod nos non oporteat, in veftri

defedtu, de alio praedidtis Mercaioribus
,
prout neceflario incum-

beret, remedio fubvenire.

Adtum in Abbatia Longi Pontis, die decimo quinto Odtobris,
anni Domini millefimo, trecentefimo, imdecimo.

./id Papam pro Epifcopo Dunelmenfi^ de ahfentia ejus a
Generali Concilio excnfanda, propter Scotos.

PkV JE Rex devota pedum ofcula beatomm. Ann. D,
Exurgit in munus laetitiae affedtio filialis, & Regii regiminis i^ii-

diuoni fubjedti nimia jocunditate laetantur, dum conipiciant vos, -^" S-

circa incommoda Regni noftri auferenda, paternae manfuetudinis , ^- ^-

juxta afluetam Benivolentiam , cogitationes dilatarcj & perfonas, ^'"« «5*

quarum circumfpedtione haec heri poterunt, & noftri , ac prxdi- ^'^ f "

dti Regni honores & utilitates augmentari , ApoltoUcae liberalitatis

gratia profequi & favore.

Sane, Pater Sandtiflime, nobis in Parliamento noftro, Londo-
niis convocato , una cum Prxlatis & Proceribus Regni noftri , cir-

ca negotia, nos & ftatum ejufdem Regni tangentia, exiftentibus

in tradtatu,

Robertus de Brus, & fui Complices, Rebelles noftri & publici
Proditores, (qui, dum priiis in partibus Scotix ad eorum Rebel-
lionem reprimendi fuimus, in abditis latitabant ad inftar vulpium)
nobis exinde verfus didtum Parliamentum noftrum recedentibus

,

noftras & * fidelium noftrorum Terras ibidem devaftaruntj & hiis

finibus non contenti, Regnum noftrum Angliae praedidtum hoftili-

ter ingreiTi , in diverfis partibus Marchiae ejufdcm Regni , & prae-

cipue in Epifcopatu Dunelmenfi rapinas, depraedationes, incendia,

& homicidia perpetrarunt , setati, vel fexui innocenti, aut immu-
nitati Ecclefiafticae libertatis

,
proh dolor ! nonparcentes

:

Et multo plura & graviora damna perpetraflent , ni(i potenria ve-
nerabilis Patris R. Dunelmenus Epifcopi, in illis partibus tunc prae-
fentis, ad obviandum & reiiftendum eorum malitiae parata citiiisex-

titiflet.

Et, quia praedidti Inimici & Rebelles noftri, a inchoatis facino-
ribus non defiftunt , fet ea nituntur pro fuis nephandis viribus con-
tinuare , & ibidem pejora prioribus cumulare, recens hujufmodi
jadtura praedidtum Epifcopum

, pro repulfione didiorum Inimico-
rum & Rebellium nortrorum , ac pro lalvatione & defeniione San-
guinis Chriftiani, & libertatis Ecclefise fux Dunelmenfis , in co-
dem Epifcopatu , fub veftrae Permiflionis & gratiae confidentia,
moram continuare excitat & inducit.

Confiderantes igitur incommoda & dampna irreparabilia, quae ex
ipfius Epifcopi abfentia a partibus fupradidtis, fi, quod ablit, exin-
de, durante pnefenti tempore hiemali, ad partes alias fe transferret,

non folum nobis & hominibus partium illarum , fet undique adja-
centium , revera poterunt evenire

,

Veitrx Sandlitari humiliter fupplicamus, quatinus, praemiflis pa-
terna meditatione penfatis , didto Epifcopo pio paterno compatien-
tes affedtu , ipfius abfentiam in prxfenti veitro Concilio Generali
ad quod , ut intelleximus

,
perfonaliter eft vocatus , de veftrae ijeni-

gnitatis affluentia, ex caulis praemilTis, noftrorumque rogarainuni
interventu, habere dignemini gratiolius excufatam.